
Mateřská škola Dolní Bečva 

Kritéria přijímání dětí do mateřské školy 
pro školní rok 2021-2022 

 
Ředitelka Základní školy a mateřské školy Dolní Bečva, okres Vsetín, stanoví následující kritéria, podle kterých 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č.561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu. 
 
 
Ředitelka školy má povinnost upřednostnit, při přijímání dětí do MŠ, děti v posledním roce před 

zahájením povinné školní docházky,  
a to bez dalšího – stanoví přímo školský zákon. 

. 
 Přednostní přijímání dětí s místem trvalého pobytu v příslušném školském obvodu podle věku. 
 Věk dítěte – starší děti mají přednost. 
 Sociální potřebnost dítěte (dítě, kterému v důsledku nepříznivé sociální situace hrozí sociální 

vyloučení). 
 V mateřské škole se již vzdělává starší sourozenec. 
 Datum podání žádosti (po termínu oficiálního zápisu do MŠ pro další školní rok). 

 
 

Mgr. Michaela Vašutová 
ředitelka školy 

 
 
Další informace najdete na webových stránkách MŠ: Školní řád a Školní vzdělávací program mateřské školy 

Dolní Bečva. 
 
 
 


	pro školní rok 2021-2022

